



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลี หมู่ที่ ๒

ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลี หมู่ที่ ๒ ตาม อบต. ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๒๕๒,๖๘๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ได้จ้างต่อเติมโครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด ต. ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา ขอให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการ เปิด เผยราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา รายละเอียดโครงการประกอบด้วย ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปขนาดอาคารที่ต่อเติมขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑ เมตร มีพื้นที่ใช้สอยรวม ๔๔ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๒๕๒,๖๘๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖.๑/๑.)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก))
  - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๕.(๑-๖).)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางพัชรินทร์ รุ่งเรือง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
  ๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  ๓. นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกกลี หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกกลี หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียน กำหนด ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา รายละเอียดโครงการประกอบด้วย ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโกรกกลี หมู่ที่ ๒ ตามแบบรูปขนาดอาคารที่ต่อเติมขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑ เมตร มีพื้นที่ใช้สอยรวม ๔๔ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๒๕๒,๖๘๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖.๑/๑.)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก).)
  - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๕.(๑-๖).)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นางพัชรินทร์ รุ่งเรือง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ / งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านโกรกลี หมู่ 2 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน - - 66  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน  
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	252,688.76	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	252,688.76	
	ราคากลาง ( สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน )	252,680.00	

ประมาณราคา.....

( นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง )

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

( นายชัยวรวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ )

ปลัด อบต.ตะเคียน

ตารางเมตรละ 5,742.73 บาท

ตรวจสอบ.....

( นายสมศักดิ์ สุดจันทิก )

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

( นางพัฒน์นรี แทนขุนทด )

นายก อบต.ตะเคียน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ / งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านโกรกสีก หมู่ 2 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน - - 66  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน  
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	252,688.76	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	252,688.76	
	ราคากลาง ( สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน )	252,680.00	

ตารางเมตรละ 5,742.73 บาท

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานที่ 1				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.				
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนบ้านโกรกกลี หมู่ 2	ตำบลตะเคียน	อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา		
แบบเลขที่	อบต.ตะเคียน -	- 66			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน				
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	4	แผ่น			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	เดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2566	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	53,740.63	1.3074	70,260.50	
2	งานสถาปัตยกรรม	139,535.15	1.3074	182,428.26	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %		252,688.76	
	รวมค่าก่อสร้าง			252,680.00	



(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนบ้านโกรกลึก หมู่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานวางผัง	78.00	ตร.ม.						
	- ไม้เนื้อแข็ง 3"x1 1/2" ยาว 4 ม.	7.00	พ่อน	623.79	4,366.53			4,366.53	
	- ตะปู	5.00	กก.	60.00	300.00			300.00	
	- ตะปุกคอนกรีต	1.00	กก.	90.00	90.00			90.00	
	1.2 งานรื้อถอนอาคารเดิม								
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	1.00	ลบ.ม.			600.00		600.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	13.00	ตร.ม.			70.00		910.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังเหล็ก	13.00	ตร.ม.			25.00		325.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังเหล็ก	13.00	ตร.ม.			35.00		455.00	
	- งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ	13.00	ตร.ม.			168.00		386.40	
	1.4 งานขุดดินและถมดิน	2.30	ลบ.ม.					12.32	
	1.5 งานทรายหยาบถมหน้าอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	470.00	51.70	112.00		64.02	
	1.6 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.11	ลบ.ม.	1,445.81	159.04	426.00		205.90	
	ยอดยกไป				4,967.27		2,735.58	7,702.85	

กองช่าง อบต.ตะเคียน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนบ้านโกรกเหล็ก หมู่ 2

แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน - 66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2566

คำนวณราคากลางโดย

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					4,967.27		2,735.58	7,702.85	
	ยอดยกมา								
1.7	งานฐานราก ต่อมือ เสา ค.ส.ล. - เสาหล่อสำเร็จ ขนาด 0.15 x 0.15 ม. สูง 3.50 ม. (พร้อมค่าแรงงานติดตั้ง)	4.00	ต้น	1,150.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
1.8	คานาคอนกรีต ค.ส.ล. - ขุดดินและถมดิน - ทรายหยาบรองพื้น - ไม้แบบ + ค้ำยัน - ตะปู - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม. - เหล็กเส้นกลมผิวขี้ดอ้อย ศก. 12 มม. - ลวดผูกเหล็ก - คอนกรีตโครงสร้าง	1.03 0.17 6.90 1.38 30.81 81.69 3.37 1.03	ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. กก. กก. กก. กก. ลบ.ม.	- 470.00 161.45 60.00 25.46 23.89 102.39 1,669.68	- 79.90 1,114.01 82.80 784.42 1,951.57 345.05 1,719.77	168.00 112.00 139.00 - 4.10 3.60 532.00	173.04 19.04 959.10 - 135.56 294.08 - 547.96	173.04 98.94 2,073.11 82.80 919.99 2,245.66 345.05 2,267.73	
					15,644.80		4,864.37	20,509.16	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนบ้านโกรกถัก หมู่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					15,644.80		4,864.37	20,509.16	
	ยอดยกมา								
1.9	พื้นที่ ค.ส.ล.								
	- ทรายหยาบรองพื้น	2.75	ลบ.ม.	470.00	1,292.50	112.00	308.00	1,600.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ คก. 6 มม.	97.68	กก.	25.46	2,486.93	4.40	429.79	2,916.72	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.93	กก.	102.39	300.00		-	300.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	5.50	ลบ.ม.	2.95	16.24	532.00	2,926.00	2,942.24	
	1.10 โครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า(กวางใบไม้) 4"x2" หน้า 2 มม.	125.00	กก.	35.36	4,420.00		-	4,420.00	
	- เหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า(กวางใบไม้) 3"x 1 1/2" หน้า 2 มม.	247.00	กก.	35.58	8,788.00		-	8,788.00	
	- เหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า(กวางใบไม้) 2"x1" หน้า 2 มม.	196.80	กก.	33.41	6,576.00		-	6,576.00	
	- ค่าแรงงาน	568.80	กก.		-	10.00	5,688.00	5,688.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน(1.งานโครงสร้างวิศวกรรม)				39,524.47		14,216.16	53,740.63	

กองช่าง อบต.ตะเคียน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานสถาปัตยกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านโกรกถัก หมู่ 2

แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน - - 66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เมื่อวันที่ เดือน ปี พ.ศ. 2566

คำนวณราคากลางโดย

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานตกแต่งผนัง								
	- ก่อคอนกรีตบล็อก	33.36	ตร.ม.	108.76	3,628.32	84.00	2,802.24	6,430.56	
	- ฉาบปูนเรียบ + เสาระร่อง	66.72	ตร.ม.	56.55	3,772.85	96.00	6,405.12	10,177.97	
	- เสาคอนกรีต + ทับหลัง ค.ส.ล.	21.45	ม.	121.03	2,596.17	46.00	986.70	3,582.87	
	2.2 งานตกแต่งพื้น								
	- พื้นซีเมนต์	11.00	ตร.ม.		-	64.00	704.00	704.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกผิวเคลือบ 16" x 16" (สีเลือกภายหลัง)	44.00	ตร.ม.	350.09	15,404.16	158.00	6,952.00	22,356.16	
	2.3 งานประตูกุญแจต่าง								
	- ป1 - ประตูบานเลื่อนคู่ ขนาด 2.05 x 2.55 ม.	1.00	ชุด	10,455.00	10,455.00		-	10,455.00	(รวมค่าแรง)
	- น1 - หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ขนาด 1.15 x 2.55 ม.	4.00	ชุด	5,865.00	23,460.00		-	23,460.00	(รวมค่าแรง)
	ยอดยกไป				59,316.49		17,850.06	77,166.55	

กองช่าง อบต.ตะเคียน

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานโครงสร้างวิศวกรรม

กลุ่มงาน / งาน

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โรงเรียนบ้านโกรกเหล็ก หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2566

คำนวณราคากลางโดย

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					59,316.49		17,850.06	77,166.55	
	ยอดยกมา								
2.4	งานมุงหลังคา	71.50	ตร.ม.	-	-	70.00	5,005.00	5,005.00	
	- หลังคาเมทัลชีล สีเหลืองภายหลัง หนา 0.30 มม. ยาว 5.65 ม./แผ่น	18.00	แผ่น	508.50	9,153.00	-	-	9,153.00	
	- สกรูยึดแผ่นหลังคา	300.00	ตัว	2.50	750.00	-	-	750.00	
	- ขอบข้างเมทัลชีล สีเหลืองภายหลัง หนา 0.30 มม. ยาว 5.65 ม./แผ่น	2.00	แผ่น	480.00	960.00	-	-	960.00	
	- เชิงชายเมทัลชีล 1" x 8" (รวมชิ้นส่วนประกอบชิ้นงานรื้อถอน)	37.00	ม.	62.33	2,306.21	45.00	1,665.00	3,971.21	
2.5	งานตบแต่งฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 8 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	44.00	ตร.ม.	253.29	11,144.76	75.00	3,300.00	14,444.76	
	- ฝ้าชวยคาสามารถทาบอร์ท หนา 8 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	27.50	ตร.ม.	249.05	6,848.88	75.00	2,062.50	8,911.38	
	- ทาสี (ภายใน)	44.00	ตร.ม.	42.22	1,857.54	30.00	1,320.00	3,177.54	
	- ทาสี (ภายนอก)	27.50	ตร.ม.	48.53	1,334.57	34.00	935.00	2,269.57	
2.6	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก (ภายใน)	33.36	ตร.ม.	42.22	1,408.35	30.00	1,000.80	2,409.15	
	- ทาสีน้ำพลาสติก (ภายนอก)	33.36	ตร.ม.	48.53	1,618.95	34.00	1,134.24	2,753.19	
	ยอดยกไป				96,698.75		34,272.60	130,971.35	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนบ้านโกรกเหล็ก หมู่ 2

แบบเลขที่ อบต.ตะเตียน -

- 66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตะเตียน

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				96,698.75		34,272.60	130,971.35	
	2.7 งานไฟฟ้า								
	- สวิตช์เปิดทางเดียว	3.00	ชุด	45.00	135.00	-	-	135.00	
	- ปลั๊กกราวด์	3.00	ชุด	65.00	195.00	-	-	195.00	
	- บล็อกลอย 2 x 4 + กรอบหน้าาก	4.00	ชุด	35.00	140.00	-	-	140.00	
	- โคมตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสงอุณหภูมิเย็น ฝังในฝ้า	3.00	ชุด	1,126.00	3,378.00	150.00	450.00	3,828.00	
	2x36-w ขนาด 0.30 x 1.20 ม.								
	- สายไฟ VAF -ขนาด 2 x 1.5 ตร.ม.ม.	70.00	ม.	13.17	921.90	12.00	840.00	1,761.90	
	- สายไฟ VAF -ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม.ม.	70.00	ม.	21.77	1,523.90	14.00	980.00	2,503.90	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน(2.งานสถาปัตยกรรม)				102,992.55		36,542.60	139,535.15	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน(1)+(2)				142,517.02		50,758.76	193,275.78	

กองช่าง อบต.ตะเตียน